ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П Р О Т О К О Л  №  11
26.09.2018                                                                                           г. Нижняя Салда

Избрано 11 членов Общественного Совета.

Присутствует на девятом заседании Общественного Совета 6 чел.:

	1. Исакова И.В.
2. Будаков С.А.
3. Павлов А.Ю.

	4. Дьячков В.В.
5. Цешнатий Е.А.
6. Балакин О.Н.

Отсутствуют: Фигура А.В., Ермакова Е.А., Гасин Н.Н., Дудин Г.М., Воронова С.А.

Председательствующий: Будаков С.А. – заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Приглашены: Цигвинцева В.К. – общественный советник главы городского округа Нижняя Салда.
Секретарь: Бунина Е.П. – ведущий специалист Думы городского округа.

Повестка заседания:

1. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Гасина Николая Николаевича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

2. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Фигуры Александра Владимировича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

3.
О мониторинге оказания медицинских услуг на территории городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Воронова Светлана Александровна, председатель комиссии по здравоохранению и экологии. Исакова Ирина Владимировна, член Общественного Совета.

4. Об участии представителя Общественного Совета в круглом столе 20.09.2018 по обсуждению принципов формирования системы защиты прав пациентов старшего поколения.

Докладчик – Цешнатий Елена Александровна, член Общественного Совета.

5. Обсуждение Положения об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.

6. О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета.
1. СЛУШАЛИ:

О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Гасина Николая Николаевича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:
Будаков С.А. – поступило заявление от Гасина Н.Н. о досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета.
Голосование «за» - 6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: прекратить полномочия члена Общественного Совета Гасиным Николаем Николаевичем на основании подпункта 8.1.1. пункта 8.1. статьи 8 Положения об Общественном совете в городском округе Нижняя Салда.
2. СЛУШАЛИ:

О досрочном прекращении полномочий члена Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Фигуры Александра Владимировича.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – Фигура А.В. пропустил 3 заседания Общественного Совета и на данном основании его членство может быть прекращено если пропуски были по неуважительной причине. Причины пропусков мы узнать не можем, так как он на протяжении трех месяцев не выходит на связь. Предлагается написать письмо Фигуре А.В., что в случае его неявки 10 октября 2018 года его полномочия будут прекращены досрочно.
Голосование «за» -  6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Направить Фигуре А.В. уведомление по почте о пропусках заседаний Общественного Совета.
2. Рассмотреть вопрос о членстве Фигуры А.В. на следующем заседании Общественного Совета.
3. СЛУШАЛИ:

О мониторинге оказания медицинских услуг на территории городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Исакова Ирина Владимировна, член Общественного Совета.

За время мониторинга поступило всего 3 звонка. Жалобы, в основном, на работу скорой помощи.
ВЫСТУПИЛИ:

Цигвинцева В.К. – предложила распечатать анкету оценки качества оказания медицинских услуг и раздать ее работникам организаций и в ЦГБ.

Будакова С.А. – предложил информацию принять к сведению.

Голосование «за» -  6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Распечатать анкету оценки качества оказания медицинских услуг и раздать ее работникам организаций и в ЦГБ.

4. СЛУШАЛИ:

Об участии представителя Общественного Совета в круглом столе 20.09.2018 по обсуждению принципов формирования системы защиты прав пациентов старшего поколения.

Докладчик – Цешнатий Елена Александровна, член Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Будакова С.А. – предложил информацию принять к сведению.

Голосование «за» -  6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:

Обсуждение Положения об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Бунина Елена Петровна, секретарь Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Будакова С.А. – предложил изучить представленное Положение и обсудить его на заседании Общественного Совета 10.10.2018 в 16.00 ч.

Голосование «за» -  6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: обсудить Положение об организации и осуществления общественного контроля на территории городского округа Нижняя Салда его на заседании Общественного Совета 10.10.2018 в 16.00 ч. после самостоятельного изучения.

6. СЛУШАЛИ:

О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Павлов А.Ю. – о проверке зачисления в первый класс общеобразовательных учреждений. Предложил пригласить Терехову Р.В. на заседание Общественного Совета 10 октября 2018 года с информацией о порядке зачисления в первые классы, перспективы развития школ № 5 и 10, качестве предоставляемых образовательных услуг. Проверку мужского отделения бани поручить Дудину Г.М.

Голосование «за» -  6 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: пригласить на заседание Общественного Совета 10.10.2018 Терехову Р.В.
Председательствующий                                                                     С.А. Будаков
4